
 

 

 

 

 

 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 10 de abril de 2023 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del primer trimestre de 2023 sobre acciones propias al amparo 

del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Bestinver SV, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, modificada por la 

Circular 2/2019, de 27 de noviembre, a continuación, se comunican las operaciones 

efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez durante el primer trimestre de 

2023. 

 

− Saldo de la cuenta de valores a la firma del contrato: 88.495 acciones. 

− Saldo inicial de la cuenta de valores: 99.416 acciones. 

− Compras realizadas: 758.884 acciones. 

− Ventas realizadas: 753.527 acciones. 

− Precio medio de las compras realizadas: 39,18 euros. 

− Precio medio de las ventas realizadas: 39,20 euros. 

− Saldo final de la cuenta de valores: 104.773 acciones. 



 

 

− Saldo de la cuenta de efectivo a la firma del contrato: 6.000.000,00 

euros.  

− Saldo inicial de la cuenta de efectivo: 5.214.468,02 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 29.734.490,20 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 29.539.389,90 euros. 

− Cánones de contratación: 13.901,96 euros. 

− Saldo final de la cuenta de efectivo: 5.005.465,76 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el primer trimestre de 2023 es el 

siguiente:  

Fecha 

Operación 

Compra 

/Venta 

Nº 

títulos 
Bloque 

Nº 

operaciones 

Precio 

medio 
(€) 

Efectivo (€) 

Posición a 

la fecha 
(títulos) 

Importe 

neto 

Compra 02/01/2023 15.573 NO 71 36,60 - 569.935,98  114.989 4.644.532,04 

Venta 02/01/2023 15.573 NO 63 36,61   570.088,60  99.416 5.214.620,64 

Compra 03/01/2023 13.782 NO 80 37,05 - 510.657,72  113.198 4.703.962,92 

Venta 03/01/2023 13.782 NO 93 37,04   510.482,23  99.416 5.214.445,15 

Compra 04/01/2023 14.989 NO 124 37,06 - 555.433,04  114.405 4.659.012,11 

Venta 04/01/2023 15.649 NO 105 37,04   579.695,08  98.756 5.238.707,19 

Compra 05/01/2023 10.565 NO 91 36,58 - 386.481,28  109.321 4.852.225,91 

Venta 05/01/2023 8.892 NO 126 36,54   324.909,06  100.429 5.177.134,97 

Compra 06/01/2023 11.001 NO 89 35,99 - 395.966,74  111.430 4.781.168,23 

Venta 06/01/2023 10.733 NO 100 35,97   386.031,18  100.697 5.167.199,41 

Compra 09/01/2023 14.372 NO 96 36,49 - 524.388,68  115.069 4.642.810,73 

Venta 09/01/2023 14.372 NO 100 36,48   524.255,72  100.697 5.167.066,45 

Compra 10/01/2023 13.872 NO 94 36,28 - 503.226,22  114.569 4.663.840,23 

Venta 10/01/2023 13.872 NO 81 36,27   503.077,79  100.697 5.166.918,02 

Compra 11/01/2023 12.514 NO 83 36,25 - 453.571,18  113.211 4.713.346,84 

Venta 11/01/2023 11.173 NO 76 36,24   404.879,35  102.038 5.118.226,19 

Compra 12/01/2023 11.158 NO 70 36,13 - 403.128,84  113.196 4.715.097,35 

Venta 12/01/2023 11.158 NO 72 36,12   403.053,68  102.038 5.118.151,03 

Compra 13/01/2023 12.521 NO 78 36,21 - 453.369,13  114.559 4.664.781,90 

Venta 13/01/2023 12.521 NO 84 36,19   453.093,67  102.038 5.117.875,57 

Compra 16/01/2023 9.793 NO 60 36,50 - 357.408,04  111.831 4.760.467,53 

Venta 16/01/2023 9.793 NO 74 36,48   357.238,30  102.038 5.117.705,83 

Compra 17/01/2023 12.949 NO 81 37,44 - 484.841,64  114.987 4.632.864,19 

Venta 17/01/2023 12.949 NO 80 37,52   485.889,21  102.038 5.118.753,40 

Compra 18/01/2023 11.516 NO 129 37,95 - 437.032,84  113.554 4.681.720,56 

Venta 18/01/2023 4.336 NO 27 38,05   164.984,48  109.218 4.846.705,04 

Compra 19/01/2023 8.653 NO 156 36,87 - 319.078,26  117.871 4.527.626,78 

Venta 19/01/2023 2.256 NO 71 36,64     82.660,66  115.615 4.610.287,44 

Compra 20/01/2023 11.195 NO 108 36,54 - 409.106,06  126.810 4.201.181,38 

Venta 20/01/2023 11.322 NO 67 36,51   413.410,32  115.488 4.614.591,70 

Compra 23/01/2023 12.176 NO 88 36,95 - 449.908,55  127.664 4.164.683,15 

Venta 23/01/2023 12.176 NO 72 36,95   449.868,99  115.488 4.614.552,14 

Compra 24/01/2023 13.871 NO 72 37,03 - 513.637,58  129.359 4.100.914,56 

Venta 24/01/2023 11.619 NO 54 37,04   430.356,14  117.740 4.531.270,70 



 

 

Compra 25/01/2023 6.301 NO 43 36,23 - 228.263,18  124.041 4.303.007,52 

Venta 25/01/2023 14.296 NO 112 36,57   522.767,55  109.745 4.825.775,07 

Compra 26/01/2023 13.371 NO 80 38,47 - 514.441,82  123.116 4.311.333,25 

Venta 26/01/2023 13.371 NO 69 38,52   515.104,42  109.745 4.826.437,67 

Compra 27/01/2023 3.091 NO 16 39,44 - 121.896,86  112.836 4.704.540,81 

Venta 27/01/2023 19.671 NO 116 39,32   773.543,84  93.165 5.478.084,65 

Compra 30/01/2023 12.620 NO 172 39,31 - 496.102,66  105.785 4.981.981,99 

Venta 30/01/2023 1.933 NO 40 39,23     75.831,74  103.852 5.057.813,73 

Compra 31/01/2023 10.091 NO 85 39,03 - 393.879,84  113.943 4.663.933,89 

Venta 31/01/2023 10.091 NO 66 39,01   393.647,64  103.852 5.057.581,53 

Compra 01/02/2023 8.911 NO 70 38,88 - 346.446,31  112.763 4.711.135,22 

Venta 01/02/2023 8.911 NO 45 38,92   346.808,10  103.852 5.057.943,32 

Compra 02/02/2023 4.611 NO 79 39,52 - 182.225,64  108.463 4.875.717,68 

Venta 02/02/2023 7.093 NO 43 39,49   280.080,08  101.370 5.155.797,76 

Compra 03/02/2023 14.247 NO 93 39,30 - 559.875,76  115.617 4.595.922,00 

Venta 03/02/2023 14.247 NO 135 39,31   560.053,80  101.370 5.155.975,80 

Compra 06/02/2023 10.968 NO 66 39,96 - 438.268,12  112.338 4.717.707,68 

Venta 06/02/2023 10.968 NO 77 39,95   438.161,73  101.370 5.155.869,41 

Compra 07/02/2023 14.397 NO 95 40,09 - 577.234,76  115.767 4.578.634,65 

Venta 07/02/2023 14.397 NO 102 40,09   577.231,88  101.370 5.155.866,53 

Compra 08/02/2023 14.895 NO 117 41,35 - 615.967,83  116.265 4.539.898,70 

Venta 08/02/2023 14.895 NO 104 41,35   615.972,30  101.370 5.155.871,00 

Compra 09/02/2023 13.348 NO 90 41,02 - 547.599,03  114.718 4.608.271,97 

Venta 09/02/2023 13.348 NO 93 41,00   547.286,69  101.370 5.155.558,66 

Compra 10/02/2023 15.053 NO 93 40,26 - 606.090,98  116.423 4.549.467,68 

Venta 10/02/2023 15.053 NO 95 40,24   605.752,29  101.370 5.155.219,97 

Compra 13/02/2023 10.054 NO 65 39,93 - 401.407,02  111.424 4.753.812,95 

Venta 13/02/2023 11.029 NO 91 39,92   440.271,12  100.395 5.194.084,07 

Compra 14/02/2023 11.673 NO 72 40,80 - 476.205,94  112.068 4.717.878,13 

Venta 14/02/2023 11.831 NO 83 40,78   482.518,41  100.237 5.200.396,54 

Compra 15/02/2023 9.733 NO 62 40,89 - 398.019,70  109.970 4.802.376,84 

Venta 15/02/2023 9.733 NO 69 40,90   398.099,64  100.237 5.200.476,48 

Compra 16/02/2023 15.152 NO 93 40,88 - 619.447,88  115.389 4.581.028,60 

Venta 16/02/2023 15.152 NO 85 40,90   619.751,56  100.237 5.200.780,16 

Compra 17/02/2023 13.258 NO 90 40,29 - 534.138,30  113.495 4.666.641,86 

Venta 17/02/2023 12.971 NO 86 40,26   522.246,18  100.524 5.188.888,04 

Compra 20/02/2023 15.311 NO 110 40,81 - 624.777,60  115.835 4.564.110,44 

Venta 20/02/2023 15.311 NO 103 40,81   624.815,88  100.524 5.188.926,32 

Compra 21/02/2023 14.241 NO 97 42,70 - 608.043,08  114.765 4.580.883,24 

Venta 21/02/2023 14.997 NO 114 42,99   644.673,05  99.768 5.225.556,29 

Compra 22/02/2023 15.214 NO 83 43,00 - 654.256,77  114.982 4.571.299,52 

Venta 22/02/2023 14.588 NO 94 43,02   627.635,57  100.394 5.198.935,09 

Compra 23/02/2023 16.491 NO 112 42,56 - 701.875,10  116.885 4.497.059,99 

Venta 23/02/2023 16.084 NO 117 42,72   687.129,39  100.801 5.184.189,38 

Compra 24/02/2023 10.367 NO 48 41,95 - 434.850,04  111.168 4.749.339,34 

Venta 24/02/2023 2.645 NO 15 42,23   111.704,70  108.523 4.861.044,04 

Compra 27/02/2023 11.347 NO 55 41,63 - 472.388,09  119.870 4.388.655,95 

Venta 27/02/2023 10.571 NO 49 41,67   440.502,03  109.299 4.829.157,98 

Compra 28/02/2023 9.485 NO 57 41,52 - 393.794,44  118.784 4.435.363,54 

Venta 28/02/2023 10.383 NO 55 41,61   432.079,20  108.401 4.867.442,74 

Compra 01/03/2023 8.802 NO 74 41,18 - 362.509,49  117.203 4.504.933,25 

Venta 01/03/2023 4.507 NO 26 41,27   186.006,59  112.696 4.690.939,84 



 

 

Compra 02/03/2023 5.215 NO 30 40,94 - 213.515,34  117.911 4.477.424,50 

Venta 02/03/2023 18.135 NO 103 41,23   747.792,32  99.776 5.225.216,82 

Compra 03/03/2023 5.233 NO 34 41,63 - 217.842,46  105.009 5.007.374,36 

Venta 03/03/2023 4.980 NO 26 41,66   207.471,28  100.029 5.214.845,64 

Compra 06/03/2023 12.663 NO 98 41,55 - 526.159,05  112.692 4.688.686,59 

Venta 06/03/2023 11.663 NO 81 41,55   484.633,81  101.029 5.173.320,40 

Compra 07/03/2023 12.698 NO 98 41,10 - 521.885,26  113.727 4.651.435,14 

Venta 07/03/2023 11.670 NO 82 41,09   479.569,31  102.057 5.131.004,45 

Compra 08/03/2023 15.744 NO 107 40,32 - 634.775,52  117.801 4.496.228,93 

Venta 08/03/2023 15.744 NO 73 40,32   634.764,12  102.057 5.130.993,05 

Compra 09/03/2023 12.879 NO 96 40,15 - 517.091,85  114.936 4.613.901,20 

Venta 09/03/2023 13.338 NO 85 40,14   535.360,64  101.598 5.149.261,84 

Compra 10/03/2023 14.174 NO 100 39,90 - 565.483,07  115.772 4.583.778,77 

Venta 10/03/2023 11.506 NO 84 39,95   459.717,63  104.266 5.043.496,40 

Compra 13/03/2023 8.513 NO 79 39,06 - 332.495,65  112.779 4.711.000,75 

Venta 13/03/2023 10.362 NO 116 39,06   404.741,79  102.417 5.115.742,54 

Compra 14/03/2023 13.558 NO 97 39,06 - 529.640,56  115.975 4.586.101,98 

Venta 14/03/2023 13.576 NO 89 39,15   531.503,12  102.399 5.117.605,10 

Compra 15/03/2023 9.673 NO 94 39,93 - 386.218,64  112.072 4.731.386,46 

Venta 15/03/2023 9.673 NO 91 39,94   386.344,46  102.399 5.117.730,92 

Compra 16/03/2023 10.700 NO 92 39,92 - 427.135,44  113.099 4.690.595,48 

Venta 16/03/2023 10.700 NO 105 39,97   427.646,90  102.399 5.118.242,38 

Compra 17/03/2023 7.733 NO 144 39,84 - 308.076,53  110.132 4.810.165,85 

Venta 17/03/2023 2.147 NO 68 39,76     85.367,51  107.985 4.895.533,36 

Compra 20/03/2023 13.729 NO 95 37,81 - 519.151,15  121.714 4.376.382,21 

Venta 20/03/2023 13.729 NO 74 37,80   519.013,86  107.985 4.895.396,07 

Compra 21/03/2023 11.904 NO 42 38,89 - 462.950,13  119.889 4.432.445,94 

Venta 21/03/2023 11.505 NO 54 38,89   447.444,41  108.384 4.879.890,35 

Compra 22/03/2023 13.891 NO 63 38,76 - 538.422,11  122.275 4.341.468,24 

Venta 22/03/2023 13.891 NO 50 38,82   539.243,06  108.384 4.880.711,30 

Compra 23/03/2023 8.531 NO 25 38,49 - 328.368,43  116.915 4.552.342,87 

Venta 23/03/2023 13.073 NO 42 38,64      505.179,94  103.842 5.057.522,81 

Compra 24/03/2023 10.671 NO 44 38,75 - 413.471,37  114.513 4.644.051,44 

Venta 24/03/2023 11.281 NO 35 38,83     438.071,69  103.232 5.082.123,13 

Compra 27/03/2023 12.760 NO 88 39,68 - 506.367,20  115.992 4.575.755,93 

Venta 27/03/2023 9.224 NO 67 39,72      366.388,00  106.768 4.942.143,93 

Compra 28/03/2023 10.070 NO 74 38,62 - 388.933,14  116.838 4.553.210,79 

Venta 28/03/2023 10.070 NO 69 38,62     388.873,46  106.768 4.942.084,25 

Compra 29/03/2023 9.619 NO 77 38,84 - 373.597,14  116.387 4.568.487,11 

Venta 29/03/2023 11.614 NO 72 38,84     451.071,74  104.773 5.019.558,85 

Compra 30/03/2023 12.766 NO 115 39,12 -  499.389,98 117.539 4.520.168,87 

Venta 30/03/2023 12.766 NO 88 39,12 499.412,27 104.773 5.019.581,14 

Compra 31/03/2023 12.628 NO 99 38,51 - 486.342,16  117.401 4.533.240,23 

Venta 31/03/2023 12.628 NO 84 38,50 486.128,73  104.773 5.019.367,72 

Cánones        -13.901,96 

TOTAL  5.357    -195.100,30 104.773 5.005.465,76 

 

Don Juan López-Belmonte Encina 
Presidente y Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. 


